Perubahan metode dan kebijakan ini, sangat berpengaruh besar pada percepatan dan

perkembangan jama‟ah Tarekat Tijaniyah.

Pada masa kepemimpinannya, Tarekat Tijaniyah di Probolinggo menyebar ke

Besuki, Bondowoso, Situbondo, Bangkalan Madura dan beberapa Kota di Jawa

Timur. Dan ia wafat pada hari Juma‟t 20 Rajab 1411 H., bertepatan dengan tahun

1991 M., dan dimakamkan di Maqbaroh keluarga Ponpes Nahdatut Thalibin,

Bladowetan Probolinggo. Selanjutnya kepemimpinan Tarekat Tijaniyah di pesantren

41